
11; 1 
4 ' ~ ~ t 

·datku Poskytovateľa: 2016/3300/3347ID1 

srovenská elektrizačná 
prenosová sústava, a.s. 
E111d č. zmluvy 

Číslo Dodatku Prevádzkovateľa PS: 

Dodatok č.1 
k Rámcovej zmluve o poskytovaní podporných služieb 

a dodávke regulačnej elektriny 

Obchodné meno: 

Sídlo: 

IČO: 
DIČ: 
IČpre DPH: 
IČ SDE (spotrebná daň z elektriny): 
EIC kód typu X: 
Menom spoločnosti koná: 

Bankové spojenie: 
Číslo účtu: 
IBAN: 
BIC(SWIFľ): 

(ďalej len „Dodatok") 

medzi 

VODOHOSPODÁRSKA VÝSTAVBA, 
ŠTÁTNY PODNIK 
P.O.BOX 45, Karloveská 2, 
842 04 BRA TISLA V A 

00 156 752 
2020480198 
SK2020480198 
SK52000800025 

Tatra banka, a.s„ Bratislava 
2921123848/1100 
SK45 1100 0000 0029 2112 3848 
TATRSKBX 

Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava 1„ Oddiel: Pš, Vložka č.: 
32/B. 

(ďalej len „Poskytovatel"' alebo aj „Dodáva tel'" ) 
a 

Obchodné meno: 
Sídlo: 

IČO: 
DIČ: 
IČ pre DPH: 
IČ SDE (spotrebná daň z elektriny) : 
Menom spoločnosti koná: 

Bankové spojenie: 
Číslo účtu: 
IBAN: 
BIC(SWIFľ) : 

Bankové spojenie: 
Čfslo účtu: 
IBAN: 

Slovenská elektrizačná prenosová sústava, a.s. 
Mlynské nivy 59/A, 824 84 Bratislava, SR 

35 829 141 
2020261342 
SK2020261342 
SK52741300088 
Ing. Miroslav Obert, predseda predstavenstva 
Ing. Miroslav Stejskal, podpredseda predstavenstva 



BIC (SWIFľ): 

Bankové spojenie: 
Číslo účtu: 
IBAN· 
BIC (S\\'IFT): 

Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava 1, Oddiel: Sa, Vložka č . : 

2906/B. 

(ďalej len „Prevádzkovateľ PS" alebo aj „SEPS") 

(ďalej aj ako „Zmluvné strany") 

" Clánok 1 
Preambula 

1.1 Zmluvné strany uzavreli „Rámcovú zmluvu o poskytovaní podporných služieb a dodávke 
regulačnej elektriny" na rok 2017 (ďalej len „Zmluva"). 

1.2 Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto Dodatku z dôvodu zmien uskutočnených 
v Prevádzkovom poriadku - a Prevádzkovom poriadku prevádzkovateľa prenosovej 
sústavy Slovenská elektrizačná prenosová sústava, a.s. Zmeny sa týkajú úpravy výšky zálohovej 
platby zo 60% na 40% z celkových predpokladaných mesačných nákladov za zmluvne 
dohodnutú disponibilitu poskytnutých podporných služieb Poskytovateľom (ďalej len „PpS") 

&
ýv · 'ce· zo zmien uhrádzania preddavkových platieb dodávateľov elektriny voči 

ako aj z dôvodu možnosti skoršieho vrátenia zloženej finančnej zábezpeky 
os yto ovi zo strany Prevádzkovateľa PS za určitých podmienok. 

Článok II 
Predmet Dodatku 

2.1 Týmto Dodatkom sa ruší ustanovenie článku X „Platobné a fakturačné podmienky za 
disponibilitu poskytnutých podporných služieb" bod l 0.12. a nahrádza sa novým znením, 
nasledovne: 

10.12. „ V priebehu každého kalendárneho mesiaca Prevádzkovateľ PS vystaví do 14. dňa 
mesiaca zálohovú faktúru v mene a na účet Poskytovateľa, na všetky poskytované PpS vo 
výške 40% z celkových predpokladaných mesačných platieb podľa bodu 10.11. tejto 
Zmluvy v jednej splátke, pričom v p latbe bude už zakalkulovaná DPH, okrem prípadu, že 
sa jedná o zahraničného poskytovateľa." 

Dodatok é-1 k Rámcovej zmluve o poskytovaní podporných služieb a dodávke regulačnej elektriny 



Prevádzlwvateľ PS uhradí na účet Poskytovateľa platbu v talwmto rozsahu: 

10.12.1. jedna splátka 18. deň príslušného kalendárneho mesiaca 
40% z predpokladaných mesačných platieb. 

Prevádzkovateľ PS vystaví a doručí scan zálohovejfaktúry Poskytovateľovi na e-mailovú adresu 
i.veden/J v Prílohe č. 1 tejto Zmluvy. Faktúra musí mať náležitosti podľa platných právnych 
predpisov. 

2.2 Týmto Dodatkom sa dopÍňa ustanovenie článku XI „Finančné zabezpečenie podporných služieb" 
Zmluvy o nový bod 11 .1 O. s nasledovným znením: 

11.10 „ Poskytovateľ má právo po 30.06., avšak najneskôr do 31.07. príslušného roka, písomne 
požiadať Prevádzkovateľa PS o vrátenie finančnej zábezpeky zloženej na účet Prevádzkovateľa 
PS za poskytnutú disponibilitu PpS v období od OJ. OJ. do 30. 06. príslušného roka, vypočítanej 
z ročného Kontraktu podľa bodu 3. 3. 2. Zmluvy. Pomerná čiastka z finančnej zábezpeky bude 
poukázaná na číslo účtu Poskytovateľa, ktoré uvedie v žiadosti, a to najneskôr do 30 dni od 
doručenia žiadosti, za predpokladu, že záväzky Poskytovateľa vyplývajúce z tej to Zmluvy voči 
Prevádzkovateľovi PS viažuce sa k obdobiu od 01.01. do 30.06. príslušného roka budú riadne 
vysporiadané. Zostávajúca časťfinančnej zábezpeky bude vrátená podľa bodu 11. 7. " 

Článok III 
Záverečné ustanovenia 

3.1 Tento Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú 
týmto Dodatkom dotknuté, zostávajú v platnosti v nezmenenom znení. 

3.2 Zmluvné strany sa dohodli, že všetky právne vzťahy, ktoré medzi nimi vznikli v období od 31.03. 
2017 do účinnosti tohto Dodatku na základe Zmluvy a ktoré svojou povahou možno podriadiť 
pod právny režim tohto Dodatku, sa riadia ustanoveniami Dodatku. 

3.3 Nakoľko spoločnosť SEPS a aj Poskytovateľ sú povinnými osobami v zmysle zákona č. 

211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v 
platnom znení (ďalej len „zákon o slobodnom prístupe k informáciám"), Zmluvné strany sú 
oboznámené s tým, že Dodatok a daňové doklady súvisiace s Dodatkom budú zverejnené takým 
spôsobom, ktorý pre povinne zverejňované zmluvy, objednávky a faktúry ukladá zákon o 
slobodnom prístupe k informáciám vo svojom ust. §Sa a §Sb zákona o slobodnom prístupe k 
informáciám a v rozsahu podľa nariadenia vlády SR č. 498/2011 Z.z., ktorým sa ustanovujú 
podrobnosti o zverejňovaní zmlúv v Centrálnom registri zmlúv a náležitosti informácie o 
uzatvorení zmluvy. 

3.4 Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho 
zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v súlade s ust. § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka. 

3.5 Tento Dodatok je vypracovaný v troch rovnopisoch, z ktorých dve vyhotovenia dostane 
Poskytovateľ. 

Dodatok č. 1 k Rámcovej zmluve o poskytovaní podporných služieb a dodávke regulačnej elektriny 



3 .6 Zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok nebol uzavretý v tiesni, ani za nápadne nevýhodných 
podmienok a predstavuje prejav ich vôle, ktorý je urobený slobodne, vážne, určite 

a zrozumiteľne, a ktorý nie je urobený v omyle a svojim obsahom alebo účelom neodporuje alebo 
neobchádza zákon. Ďalej Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na uzatvorenie tohto 
Dodatku a jeho plnenie je možné, sú oboznámené s jeho obsahom a bez výhrad s ním súhlasia, 
na znak čoho k tomuto Dodatku pripájajú svoje podpisy. 

Dátum: 11 APR. 2017 

Slovenská elektrizačná prenosová sústava, a.s. 

Ing. Miroslav Obert 
predseda predstavenstva 

...... ť .... „ . . ..... . 

Ing. Mirosl v Stejskal 
podpredsed predstavenstva 

J)odatok č. 1 k Rámcovej zmluve o poskytovaní p 

Dátum: 
2 7 APR. 2017 

VODOBOSPOD 
ŠTÁTNYPOD K 




